
 
 

 

Yrkande – Aktiviteter för kompetensförsörjning 

Enligt regionfullmäktiges beslutade reglemente är driftnämnden Hallands sjukhus 
grunduppdrag att bedriva somatisk specialistsjukvård, där även specialisttandvård inbegrips.  

En återkommande utmaning för Hallands sjukhus handlar om personalförsörjningen till dygnet-
runt-verksamheten. Denna vård har varit den som är svårast att få i balans med rätt bemanning 
av egen personal och där arbetet med att minska hyrbemanningen har varit svårast.  

Arbete inom dygnet-runt-verksamheten konkurrerar emot dagtidsarbete på andra avdelningar 
inom sjukhuset, andra förvaltningar eller i kommunerna.  EƯekten blir hög personalomsättning 
och vakanser på de arbetsplatser där villkoren och förutsättningarna inte upplevs tillräckligt 
attraktiva i förhållande till andra möjliga anställningar. Medicinklinikernas slutenvård i Halmstad 
och Varberg har under längre tid märkt eƯekterna av detta och där eƯekten har blivit ett 
beroende av inhyrning, även en brist på vårdplatser med för hög beläggningsgrad som följd. 

Denna utmaning har framförts av förvaltningen vid flera tillfällen, inte minst i 
planeringsanalyserna som finns med som underlag för det politiska arbetet med budget. 
Hallands sjukhus kommer att ha svårt inom befintlig budgetram för 2025 att göra tillräckliga 
satsningar för att höja attraktiviteten och öka antalet rekryterade medarbetare utan svåra och 
komplexa avvägningar inom den befintliga budgeten. 

Vi Socialdemokrater i Driftnämnden Hallands sjukhus anser att utmaningen är högst prioriterad 
och yrkar därför att: 

 Nämnden ger i uppdrag till förvaltningen att tillsammans med arbetstagarrepresentanter 
ta fram förslag på lämpliga aktiviteter inom områdena ”arbetsmiljö, schemaläggning och 
attraktiv arbetsgivare” som bedöms som nödvändiga för att fler ska välja ingå eller 
behålla en anställning inom de områden där utmaningarna med kompetensförsörjningen 
och hyrbemanningsberoende är som störst. 
 

 Nämnden ger i uppdrag till förvaltningen att återkomma med kostnadsberäkning av 
framtagna och prioriterade aktiviteter där det saknas resurser för genomförande inom 
befintlig budgetram. 
 

 Nämnden ger i uppdrag till förvaltningen att återkomma med en prioritering inom vilka 
områden där särskilda satsningar är mest angelägna att genomföra och vilken eƯekt de 
beräknas att få. 
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